
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КСТОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
29 мая 2025 года № 695

О внесении изменений в решение Совета депутатов Кстовского
муниципального округа Нижегородской области от 08.12.2022 № 288 «Об
утверждении Положения о порядке назначения, перерасчета, индексации и

выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные
должности и должности муниципальной службы Кстовского

муниципального округа Нижегородской области, а также иных доплатах к
пенсии»

В соответствии с Федеральным законом от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О
государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Нижегородской области от 24.06.2003 № 48-3 «О
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности
Нижегородской области и должности государственной гражданской службы
Нижегородской области, и иных доплатах к пенсии», Уставом Кстовского
муниципального округа Нижегородской области, в целях приведения в
соответствие с законодательством Российской Федерации и
законодательством Нижегородской области нормативно-правовых актов
муниципального округа,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке назначения, перерасчета, индексации

и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные
должности и должности муниципальной службы Кстовского
муниципального округа Нижегородской области, а также иных доплатах к
пенсии, утвержденное решением Совета депутатов Кстовского
муниципального округа Нижегородской области от 08.12.2022 № 288,
следующие изменения:

1.1. подпункт 5 пункта 31 изложить в следующей редакции:
«5) периоды замещения должностей в территориальных органах

федеральных органов государственной власти, должностей руководителей,
специалистов и служащих (исключая технических исполнителей) в иных
органах государственной власти области, наделенных полномочиями
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, и



2

должностей (исключая технических исполнителей) в органах
государственной власти других субъектов Российской Федерации,
наделенных полномочиями территориальных органов федеральных органов
государственной власти, до введения в действие соответственно Реестра
государственных должностей федеральных государственных служащих,
утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 11 января 1995
года № 33, перечней государственных должностей федеральной
государственной службы, являющихся соответствующими разделами Реестра
государственных должностей государственной службы Российской
Федерации, а также Реестра государственных должностей Нижегородской
области и соответствующих перечней государственных должностей других
субъектов Российской Федерации;»;

1.2. пункт 31 дополнить подпунктом 13 следующего содержания:
«13) период приостановления государственной гражданской службы,

действия трудового договора, заключенного с лицом, замещающим
государственную должность Российской Федерации, государственную
должность Нижегородской области, государственную должность других
субъектов Российской Федерации, в связи с призывом на военную службу по
мобилизации или заключением в соответствии с пунктом 7 статьи 38
Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской
обязанности и военной службе» контракта о прохождении военной службы
либо заключением контракта о добровольном содействии в выполнении
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или
войска национальной гвардии Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

3. Обнародовать настоящее решение, опубликовав его в газете «Маяк»,
в сетевом издании «Маяк» и разместить на официальном сайте
администрации Кстовского муниципального округа Нижегородской области.

4. Направить решение в администрацию Кстовского муниципального
округа Нижегородской области, Кстовскую городскую прокуратуру.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета депутатов Кстовского муниципального округа
Нижегородской области по местным органам власти и соблюдению
законности.

Председатель Совета депутатов Глава местного
самоуправления

______________Ю.С. Медведев _________________И.Г.
Уланов


